
                                          
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРЕКОПСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КЛЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от 09.08.2024 г. № 59                                                           

 

О внесении изменений в постановление администрации Перекопского сельского 

поселения от 18.12.2023 г. № 77 «Об утверждении административного регламента  

предоставления муниципальной услуги «Продажа земельных участков, находящихся  

в муниципальной собственности Перекопского сельского поселения 

Клетского муниципального района Волгоградской области, без проведения торгов» 

 

          В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 27.07.2010 

№ 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", от 

14.02.2024 № 17-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О содействии развитию 

жилищного строительства» и отдельные законодательные акты Российской Федерации» 

администрация Перекопского сельского поселения Клетского муниципального района 

Волгоградской области, постановляет: 

 

1. Внести следующие изменения в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Продажа земельных участков, находящихся в муниципальной 

собственности Перекопского сельского поселения Клетского муниципального района 

Волгоградской области без проведения торгов», утвержденный постановлением 

администрации Перекопского сельского поселения от 18.12.2023 г. № 77: 

2. Абзац 3 пункта 1.2 Регламента изложить в новой редакции: 

«1.2. Заявителями на получение муниципальной услуги являются физические и 

юридические лица, а также их представители, действующие на основании полномочий, 

определенных в соответствии с законодательством Российской Федерации.  

Договор купли-продажи земельного участка заключается без проведения торгов в случае 

предоставления: 

- земельного участка, образованного из земельного участка, предоставленного по договору 

аренды или договору безвозмездного пользования в целях комплексного освоения, 

развития территории, заключенных в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2008 

года № 161-ФЗ «О содействии развитию жилищного строительства, созданию объектов 

туристской инфраструктуры и иному развитию территорий» (п.п. 1.1 п. 2 ст. 39.3 

Земельного кодекса Российской Федерации, далее – ЗК РФ);». 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в 

информационном листке «Перекопский Вестник». 

4.     Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

    Глава Перекопского 

    сельского поселения                                                                                        С.Г. Кудрин 


